
POLSKA SIEĆ LGD KRAJOWYM PARTNEREM RURAL PACT SUPPORT
OFFICE – petycja !

Polska Sieć LGD – Federacja Regionalnych Sieci LGD została oficjalnie krajowym partnerem
Rural Pact Support Office (RPSO). W tym celu podpisana została umowa ramowa
z organizacją AEIDL – European Association for Innovation in Local Development,
odpowiedzialną za realizację usług na rzecz Komisji Europejskiej w ramach Paktu na rzecz
Obszarów Wiejskich (Rural Pact). Na mocy której, zawartej do 31 grudnia 2027 roku umowy,
Polska Sieć LGD odpowiada za realizację działań RPSO w Polsce, w szczególności w zakresie
mapowania interesariuszy, udziału w krajowych i regionalnych wydarzeniach
oraz komunikacji i upowszechniania informacji o Rural Pact.

Mając na uwadze zobowiązania wynikające z traktatu UE cele polityki spójności UE
oraz dążenie do redukcji dysproporcji terytorialnych, postulujemy o przeznaczenie 30%
środków Planu Partnerstwa Krajowego i Regionalnego na realizację rural target i 30%
tej kwoty na realizację podejścia LEADER-RLKS — definiowanego jako docelowy udział
środków finansowych ukierunkowanych na wsparcie obszarów wiejskich w całym spektrum
interwencji publicznych, co zapewni:

spójne finansowanie działań o wysokim wpływie terytorialnym,
wyraźne uwzględnienie specyficznych potrzeb wiejskich w planowaniu strategicznym
i wydatkowaniu środków UE,
skuteczne wdrażanie priorytetów społeczno-gospodarczych UE w kontekście rozwoju
lokalnego i zrównoważenia terytorialnego.

Obszary wiejskie w Polsce stoją w obliczu istotnych barier rozwojowych, które wymagają
kompleksowych i skoordynowanych działań wspieranych środkami UE, w szczególności:

Niska dochodowość rolnictwa i konieczność budowy odporności gospodarstw1.
na wahania rynkowe i szoki zewnętrzne.
Niedostateczna dostępność infrastruktury technicznej i społecznej, w tym transportowej,2.
cyfrowej oraz oświatowej i zdrowotnej.
Niska dywersyfikacja lokalnej gospodarki i ograniczony dostęp do miejsc pracy,3.
szczególnie dla młodych mieszkańców.
Presja demograficzna – starzenie się społeczeństwa wiejskiego oraz odpływ młodych4.
osób do miast i za granicę.
Rosnąca podatność na kryzysy klimatyczne, geopolityczne i ekonomiczne, które5.
szczególnie dotykają tereny peryferyjne.
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Ograniczona dostępność usług publicznych, pogłębiająca nierówności terytorialne.6.
Trudności we współpracy sektorowej i ograniczone zdolności instytucjonalne7.
na poziomie lokalnym, utrudniające realizację zintegrowanych projektów rozwojowych.

Brak dedykowanego przeznaczenia środków na rural target w ramach puli może prowadzić
do dalszej marginalizacji obszarów wiejskich oraz nieskutecznego wykorzystania potencjału
planów partnerstwa do realizacji zadań o priorytetowym znaczeniu dla rozwoju
terytorialnego.

Zatem, przeznaczenie 30% środków Planu Partnerstwa Krajowego i Regionalnego
na realizację celu wiejskiego, wraz z obowiązkowym zastosowaniem instrumentu LEADER-
RLKS z przeznaczenie 30% budżetu celu wiejskiego, stanowi kluczowy element budowy
spójnej, odpornej i konkurencyjnej przestrzeni wiejskiej w Polsce w ramach WRF 2028–2034.
Każdy – osoby prywatne i organizacje – mogą przyczynić się oraz wesprzeć działania
w ramach Europejskiego Paktu Wiejskiego poprzez petycję dostępną w linku poniżej:

https://www.petycjeonline.com/stanowisko_w_sprawie_wzmocnienia_rural_target_w_pla
nie_partnerstwa_krajowego_i_regionalnego_w_ramach_wrf_20282034?utm_source=web
_share
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